[image: Texto

Descrição gerada automaticamente]
INDICAÇÃO Nº 1259 / 2024

Autor: Ver. Dr. Arlindo Motta Paes

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

solicitar ao setor responsável da Administração Pública a manutenção dos bueiros na Rua Padre Vitor (rua ao lado da antiga Volkswagen), bairro Cascalho.

JUSTIFICATIVA

Atualmente, os bueiros se encontram em estado precário, representando um risco significativo tanto para os pedestres quanto para os motoristas que trafegam pela via. A situação é particularmente preocupante, pois há relatos de pedestres que quase sofreram quedas devido às condições dos bueiros, além de danos potenciais aos veículos que passam pelo local. Portanto, é urgente que sejam tomadas providências para garantir a segurança de todos. Segue foto em anexo.

Sala das Sessões, 20 de agosto de 2024.

[bookmark: _GoBack]ENCAMINHE-SE

Sala das Sessões 20 de agosto de 2024

[image: ]
image1.jpeg
CAMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE
ESTADO DE MINAS GERAIS

image2.jpeg
Av. Sao Francisco, n° 320 - Primavera - Pouso Alegre - MG - 37552-030 - Fone: (35) 3429-6501 | 3429-6502 | Site: www.cmpa.mg.gov.br